[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2014
	№ 277

ЗАТО Светлый

О внесении изменений в постановление администрации городского округа ЗАТО Светлый от 12.07.2013 № 230
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского  округа ЗАТО Светлый муниципальным учреждениям городского округа ЗАТО Светлый»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа ЗАТО Светлый от 12.07.2013 № 230 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа ЗАТО Светлый муниципальным учреждениям городского округа ЗАТО Светлый» следующие изменения:
пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Предоставление субсидии на выполнение муниципального задания в течение финансового года осуществляется при наличии утвержденного в установленном порядке муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) соответствующему учреждению, на основании Соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии муниципальному бюджетному (автономному) учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – Соглашение), заключаемого между учреждением и его учредителем, в соответствии с Перечнем получателей средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).
Перечень получателей средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) составляется в течение десяти рабочих дней со дня принятия решения о бюджете на очередной финансовый год, подлежит согласованию финансовым органом администрации городского округа ЗАТО Светлый и утверждается учредителем.»;
2

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Перечень получателей средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и объем субсидии на выполнение муниципального задания может быть изменен в текущем финансовом году в случае увеличения или уменьшения объема бюджетных ассигнований, предусмотренных решением представительного органа местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый о бюджете городского округа ЗАТО Светлый на текущий год. Уменьшение в течение финансового года объема субсидии на выполнение муниципального задания возможно только при соответствующем изменении муниципального задания.»;
пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Предоставление субсидии на иные цели на основании Соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии муниципальному бюджетному (автономному) учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – Соглашение), заключаемого между учреждением и его учредителем, в соответствии с Перечнем получателей средств субсидии на иные цели.
Перечень получателей средств субсидии на иные цели составляется в течение десяти рабочих дней со дня принятия решения о бюджете на очередной финансовый год, подлежит согласованию финансовым органом администрации и утверждается учредителем.»;
абзац первый пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Перечень получателей средств субсидии на иные цели и объем субсидий на иные цели может быть изменен в текущем финансовом году в следующих случаях:»;
в пункте 2.6 слова «отчет об использовании субсидии на иные цели и бюджетных инвестиций» заменить словами «отчет об использовании средств субсидии на иные цели»;
приложение к Порядку предоставления субсидий из бюджета городского округа ЗАТО Светлый муниципальным учреждениям городского округа ЗАТО Светлый изложить в следующей редакции:

«Приложение
к Порядку предоставления субсидий из бюджета городского округа ЗАТО Светлый муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям городского округа ЗАТО Светлый

ОТЧЕТ
об использовании средств субсидии на иные цели
за ___________________________ квартал 20__ года
                                       (нарастающим итогом с начала года)

3

	Наименование субсидии, направление расходования
	Код субсидии
	Код бюджетной классифи-кации
	Наименование
мероприятия
	Утверждено
плановых назначений,
руб.
	Исполнено на отчетную дату,
руб.
	Причины
отклонения от плановых назначений

Руководитель учреждения        _____________          _____________________
                                                                                     (подпись)                                  (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                    _____________           _____________________
                                                                                     (подпись)                                   (расшифровка подписи)

МП»

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года.
3. Разместить (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в сети Интернет.

Глава администрации
городского округа ЗАТО Светлый                 подпись              З.Э. Нагиев

image1.png